Mely helytelen instantiája legyen Kubinyi uramnak 
Ngodnál, Ngod bölcs ítéletire támasztom, nem akarván Ngodat 
arról sok Írásommal terhelnem, hol látta, vagy hallotta ő 
kglme ily nagy télnek idein, és az xeszekedő helyeknek ily 
távulkán való létek helyén, revideáltassék az ily controversia, 
kiknek veszekedő helyén szokták az testiseket examinálni, az 
mint azelőtt is megirtani vaia Ngodnak. isten szemben juttat-
ván Ngoddal. megbizonyítom azt, ha mi injuriáját praetendálja 
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embereimtől, vagyon útja országunk törvénye szerint, az hol 
kövesse, csak akarná érteni ő kglme, tudhatná, mindkét rész-
ről eziránt mi és hol legyen az utunk, az minthogy isten az 
tavaszt megadván érnünk, az ő kglme által producált metalis 
mellett nem mulatom bizony megjárni az helyeket, s örömest 
kivánom kitanulni, hol legyen injuriája, mert bizony torkon 
verve senkiét sem kivánom. Ez sovány nyomorult földről im 
csak madarakkal sem kedveskedhetem Ngodnak, hihető, az 
hónak kevés volta mia ily szüld, az mi egynehány számúnak 
szerit tehették, kivántam velek kedveskednem Ngodnak, adná 
isten, cselekedhetném azt, az mit kívánnám. bizony jelét adnám 
Ngodhoz való obligatiómnak. az kivel együtt Ngod grati áj á-
ban ajánlván magamot, kivánom szivből. isten Ngodat kedves 
etc. In arce Arva ut supra die et anno. 

Excellme atque lime Princeps, cine cine fautor et frater 
colendissime. 

Non puto ignorare Excelmam atque Umani Dnem Tram, 
sub quali et quam exquisito praetextu bona Blasoviensia, 
quondam a patre meo colendissimo, alias per genitorem Exclmae 
atque Ilmae Dnis Yrae ratissimum. eidem pro notabili 
pecuniarum summa obligata per os aemulos fuissent 
accupata. Sed illucl quoque non latet Eximam atque Ilmam 
Dnem Yram, quantis expensis (diluto, ubi competebat, praefato 
olim patri meo minus juste objecto crimine) eadem bona recu-
peraverim. Pecorclatur etiam procul dubio peroptime. me 
decreto s. r. mtis dni dni mei clementissimi eo in passu pro 
parte mea lato insistentem omnes modos adhibuisse, ut prae-
scripta bona indigenae nobili polono divendere potuissem. 
Ultimarie dum ob iniquitatem temporum turbulentorum ex 
nobilibus polonis emptorem habere nequivissem, tandem cum 
celsmo principe Transylvaniae, post adeptuni statini pro filio 
ejus indigenatum in tractatum condescenderam, qua de re Ilmae 
ac Eclmae Dni Yrae eotum innotuisse, ut etiam ad requisi-
tionem praefati principis, praedictorum bonorum emptionem 
svaclere non dubitaverim, mihi quoque non est ignotum conclu-
sioni superincle cum praefato principe initae, tum etiam praecitato 
s. r. mtis decreto volens satisfacere, proxime praeterito mense 
Octobri totum et omne jus meum in praedictis bonis habitum 
mediante cessione coram officio castrensi capitaneali Sandocensi 
solenniter, ac in forma usitata recognita, ab eodem officio 
suscepta, et publicis actis inserta, ac per me p more solito 
subscripta in personam filii praelibati principis transtuli. Nescitur 
tamen, quibus ductus respectibus, ilmus clnus incisor regni et 
praefati offìcii capitaneus extraditionem literarum super reco-
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gnita cessione confectarum, et sigillo officii jam obsignatarum 
praepedivisset, ut etiam intromissio in bona de jure praescripta 
íinem suum minime sortita fuisset non sine manifesta translati 
juris in antelatum principis fìlium laesione, meique satis gravi 
damnificatione. Temporis nihilominus in progressu, praeter 
omnem meam spem ac expectationem intellexi, per bomines 
Exclmae atque Ilmae Dnis Yrae, ad occupationem praenotato-
rum bonorum destinatos, servitores meos de ejusdem bonis 
satis ignominiose esse ejectos, atque expulsos. quae ignominia 
me vel maxime tangit, et praeter ingens damnum, quod exinde 
in me redundat, non exigua aestimationis meae jactura super 
accedit. E t certe non sine gravissimo animi dolore sentio 
praerepetitorum bonorum violentam, et omni aequitati, juribusque 
et legibus ipsius regni Poloniae contrariam occupationem. quod 
nimirum me justo juris titulo. ac etiam beneficio privilegii 
prorogatomi a praelibata s. 1*. Mtate mihi benigne concessi. 

eadem bona possidentem, nullius prorsus sus culpae 
conscium, absque omni juris processi! ad competens judicii 
subsellium non citátum, non auditum, sed neque de  
no scelere convictum, Exclma atque Ilma Dno Yra mentem 
hominum suorum ad id subordinatorum de praenarratis bonis 
contumeliose exturbaverit. Hecurrat in memóriám Ilmae atque 
Excellmae Dni Yrae, me omnibus modis incubuisse. ut memo-
ratae s. r. mtis gratiam, tum etiam Exlniae atque Ilmae Dnis 
Yrae, et reliquorum dnorum senatorum. totiusque gentis polonae 
benevolentiam demereri potuissem. prouti etiam multas pollici-
tationes de conservatione mei in juribus meis, et declarando 
in me ulteriori effectu eotum habuisse, nisi fortassis menni de 
se benemerendi Studium, testatamque in porrectis occasionibus 
meam promptitudinem eo pacto recompensare vellent. Quare 
ad praemissa omnia non modo aequitati. juribusque, amicitiae 
et sanguinis manifeste repugnent, verum etiam Excel, atque 
Illmae Dni Yrae iiiclytaeque domui ejusdem, honori et antiquae 
virtuti a parte derogare dignoscantur, ut alias justam legiti-
mamque causam exturbationis mei de praenotatis bonis, tum 
etiam denegatae literarum cessionalium extraditionis prorsus 
ignorerà, Ecelmam atque Ilmam Dnem Yram praesentibus 
requisitali! duxi. rogans et per jura sanguinis atque singularem 
ejus eminentiam obtentans, velit mihi causas occupationis prae-
specificatorum bonorum, meique de iisdem violentae expulsionis 
vere et realiter significare, sperans Excel, atque Ilmam Dnem 
Vram pro animi sui magnitudine, mihi de omnibus realiter 
et dextre perscripturam. In reliquo etc. 
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Paria literarum ex oppido Rajecz ad palatinum scriptarum, 
22. Januarii 1658. 

Noha bizony méltán lehetnek mentségink, de az Ngod 
parancsolatjának eleget akarván tenni, certificálván az perso-
nákat, ide jövénk Rajeczre, az holott mind az két félnek 
praetensióit meghallgatván, és látván, hogy ha az dolgok tovább 
is törvényesen láttatnának meg, succumbálna az nénénk 
Lengyelné asszonyom, noha elég sok persvadeálásinkkal, mind-
azáltal respectálván ide való fáradságunkat és kiváltképpen az 
Ngod ez iránt való méltóságos parancsolatját, bátyánk Révai 
uram az jó atyafiságos compositióra condescendálván, nagy sok 
praetensiói után kevéssel contentáltatott, és igy pro hac vice 
minden ő kglmek között eddig való kérdések sopiáltattanak, 
kiről ő kgknek testimonialist adván, Ngodnak is értésére 
akaránk adni, kivánván ezután is Ngod parancsolatit effectuál-
nunk, Ngod gratiájában ajánlván magunkat, kivánjuk etc.